
                     
                   Prefeitura Municipal de Itapoá/SC 
                              

 

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 43/2010. 

 

DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS 

DATA: 03 de dezembro de 2010 – Horário de entrega de envelopes até: 08h: 30m 
e abertura de sessão pública às 09h:30m.  
 
LICITAÇÃO/MODALIDADE: Pregão Presencial nº 43/2010 – Processo nº 
113/2010.  
 
OBJETO: Aquisição de tubos de PVC para uso na ampliação da rede de 
abastecimento de água, em extensão total de 2.742,00 metros, na localidade da 
Rua Felipe Schmidt e Avenida das Margaridas, conforme Anexo V do Edital. 
 

        O Município de Itapoá, torna público que a licitação que se fará realizar na 
data e horário acima citado, aonde lê-se: extensão total de 2.742,00 metros 
passa a vigorar extensão total de 2.370,00 metros. 

 
 

Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES se manterá o exposto, pois 
esta alteração não fere os princípios deste artigo e parágrafo, haja vista tratar-se 
de erro material, que não influenciam na proposta.  
 

Itapoá, 23 de novembro de 2010.  
 

 
Fernanda Cristina Rosa 

Pregoeira Oficial do Município 


